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ــرژی شرکت توزیع نیروی بــرق تهران بــزرگ گفت:  مدیر دفتر راهــبــری فــروش ان
از بیمه خــســارت می توانند بــه نشانی اینترنتی  ــرای استفاده  ب  مشترکان بــرق 
bime.tavanir.org.ir مراجعه کنند.  احمدرضا مقصودی، از اختصاص یک نشانی 
اینترنتی توسط شرکت توانیر به منظور ثبت حوادث ناشی از برق توسط مشترکان، 

خبر داد و تصریح کرد: یکی از هزینه هایی که با مبلغ اندک در هر دوره روی قبوض 
ج می شود، حق بیمه حوادث ناشی از برق است. وی  مشترکان خانگی و تجاری در
افزود: تمام مشترکان می توانند در صورت وقوع حوادثی که مرتبط با شبکه های 
توزیع برق شهری نبوده و مربوط به تأسیسات داخلی ملک آنان است، با مراجعه به 

نشانی اینترنتی مزبور ثبت درخواست و بارگذاری مدارک موردنیاز و طی کردن مراحل 
 ، پیش بینی شده، از خدمات بیمه ای تخصیص داده شده توسط شرکت بیمه گر
بهره مند شوند. قطع و وصل برق در مناطق مختلف ممکن است آسیب هایی 

را به دستگاه های برقی برساند که شرکت توانیر اعلام کرده  مردم گزارش دهند.

مشترکان در برابر حوادث ناشی از برق، بیمه هستند

برای  داشتند  گلایه  همیشه  تولیدکنندگان 
خــارجــی هــا فـــرش قــرمــز پــهــن مــی شــود امـــا در 
بحث حمایت از تولید داخل تنها از آن صحبت 
می کنند اما شرایط فعلی با گذشته کمی متفاوت 
است. اگر تا دیروز تولیدکنندگان هر چند ماه 
یک بار به مسؤولان دولت و نمایندگان مجلس 
و قوه قضاییه نامه می نوشتند که شرکت های 
خارجی کالاهای خود را بــدون خدمات پس از 
فروش با قیمت پایین تر عرضه می کنند و این 
موضوع باعث کاهش قدرت رقابت شده اما 
اکنون فضایی فراهم شده که خارجی ها بازار 
پرتقاضای ایران را ترک کرده اند و تولیدکنندگان 
داخلی می توانند تولیدات خود را راهی بازار کنند. 
ــره ای از ایــران  در ابتدا که شرکت های بــزرگ ک
رفته بودند این نگرانی وجود داشت آیا کیفیت 
کــالاهــای ایــرانــی هــم همانند کــالاهــای کــره ای 
است؟ در پله اول همه پاسخ خیر را می دادند 
اما طی گزارشی که اخیرا وزارت صمت اعلام کرده 
تولید کنندگان لوازم خانگی 42درصد به حجم 
تولیداتشان اضافه کــرده انــد. سال 96 وزارت 
صمت تعرفه واردات لوازم خانگی را از 40درصد 
به 55درصـــد رساند تا بتواند از تولید داخل 
حمایت کند اما این افزایش تعرفه رشد قاچاق 

را به دنبال داشت و کالاهایی که از راه قانونی 
به کشور می رسید در سبد قاچاق ورودی قرار 
گرفت. خروج شرکت های خارجی لوازم خانگی 
از ایران این فرصت را به تولید کنندگان داخلی 
داد تا بتوانند توانایی های خود را به نمایش 
بــگــذارنــد. آن طــور کــه مهدی صــادقــی نیارکی، 
معاون امــور صنایع وزارت صمت اعــلام کرده 
12میلیون دستگاه  بــرای تولید  هــدفــگــذاری 

لوازم خانگی انجام شده است. 

قاچاق دیگر به صرفه نیست
در سال های گذشته دو شرکت کره ای ال جی 
و سامسونگ 70درصد بازار ایران را به صورت 
10 تا 15درصـــد نیاز  رسمی در اختیار داشتند. 
این بازار از طریق قاچاق تامین می شد و سهم 
تولید ایران از بازار کشورش تنها 10تا 15درصد 
بــود. اکنون بیش از 70درصــد نیاز بــازار توسط 
تولیدات داخلی تامین می شود و به گفته انجمن 
تولیدکنندگان این صنعت اگر مشکل تامین 
مواد اولیه حل شود این ظرفیت وجود دارد که تا 
بیش از 95درصد نیاز بازار از طریق صنایع داخلی 
تامین شــود. روال حمایت از صنایع در همه 
کشورها به این صورت است که اگر کالای مشابه 

داخل قرار است وارد کشورشان شود، تعرفه 
بالایی برای واردات در نظر می گیرند و مراقب 
مرزهای خود برای کنترل قاچاق هستند. حلقه 
مفقوده ای که سال ها در کشور وجود داشت 
و ظاهرا مسؤولان تازه به فکر افتاده اند ایران 
هم می تواند در زمینه تولید لوازم خانگی دستی 
تش داشته باشد. بررسی آمارهای وزارت  بر آ
صنعت، معدن و تجارت نشان می دهد در سال 
96 که تحریم ها برداشته شده بود و اقتصاد ایران 
در بهترین شرایط قرار داشت تعداد تولیدات 
لوازم خانگی در کشور چنگی به دل نمی زد. به 
این صورت که ظرفیت تولید لباس شویی در 
کشور یک میلیون و 900 هزار دستگاه بود که 
در آن سال تنها 900 هزار دستگاه تولید شد. از 
سوی دیگر کولر آبی 2 میلیون و ۳00 دستگاه 
ظرفیت داشــت که ۸00 هــزار دستگاه بیشتر 
تولید نشد. در بخش یخچال فریزر هم تولیدات 
داخلی در مقایسه با کالاهای عرضه شده خارجی 
خیلی حرفی برای گفتن نداشتند و فروشگاه ها 
نیز اقبالی برای عرضه محصولات ایرانی نشان 
نمی دانند. یکی از عرضه کنندگان لوازم خانگی به 
خبرنگار ما می گوید: مردم علاوه بر خرید کالا با 
قیمت مناسب به دنبال کیفیت محصول نیز 

هستند که سه سال پیش کیفیت لوازم خانگی 
در مقایسه با کالاهای خارجی تعریفی نداشت. 
از این رو عرضه کننده به دلیل فضای محدودی 
که در اختیار داشت ترجیح می داد کالاهایی را 
به نمایش بگذارد که بیشترین تقاضا را دارد اما 
اکنون قضیه کمی متفاوت است و تقاضا برای 
کالای ایرانی افزایش چشمگیری داشته است. 
طبق اعلام انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی 
سهم قاچاق لوازم خانگی در گذشته بیش از 
1۳درصد قاچاق کل کشور بود که این رقم اکنون 
آن  از مولفه های موثر  کاهش یافته که یکی 
خ ارز و اقــدامــات و حمایت نهادهای  رشــد نــر

نظامی است. 

تعمیق ساخت داخل
برخی مــســؤولان کشور بــه دنــبــال رفــع تحریم 
هستند اما این نگرانی از سوی تولیدکنندگان 
داخلی وجود دارد که اگر تحریم ها برداشته شود 
چه آیــنــده ای بــرای آنها پیش می آید. ایــران در 
سال 96 بیش از دو میلیارد دلار نیاز ارزی برای 
واردات قطعات لوازم خانگی به منظور تولید 
داخل داشت اما این نیاز اکنون 60درصد کاهش 
یافته است. این حجم غیر از ارزی بود که برای 
واردات قانونی لوازم خانگی قاچاق آن از کشور 
ج می شد که با احتساب این موارد می توان  خار
به صرفه جویی ارزی پنج تا هشت میلیارد دلاری 
اشاره کرد. پس از بازگشت تحریم های آمریکا، 
ایران بیش از 500میلیون دلار در زمینه تعمیق 
ساخت داخل سرمایه گذاری کرده و اگر قرار باشد 
شرکت های خارجی که این روزها پیغام هایی را 
بــرای ورود به ایــران می دهند، دوبــاره پایشان 
به کشور باز شود، باید شرایط سختگیرانه ای 
برایشان لحاظ شــود. در ســال گذشته تولید 
تلویزیون نسبت به سال 96 حدود 60درصد، 
تولید ماشین لباس شویی، 5۸درصد، یخچال و 
، 2۸درصد رشد داشته است. اما آمار و ارقام  فریزر
امسال با سال گذشته تفاوت دارد. طوری که 
تلویزیون امسال نسبت به پارسال 10درصد، 
لباس شویی، 22درصــد و یخچال نیز 12درصد 
رشد داشته است. آمار و ارقام نشان می دهد 
تولیدات ایران در مسیر خودکفایی قرار دارند.

تولید 10میلیون دستگاه طی 10ماه
مهدی صادقی نیارکی، 
مـــعـــاون امــــور صنایع 
وزارت صنعت، معدن 
و تـــجـــارت بـــه جــام جــم 
می گوید: »رونــد تولید 
ــاه بــا رشــد  ــگــی طــی 9 مـ ــوازم خــان در صــنــعــت ل
42درصدی همراه بوده است و رشد تولید نشان 
می دهد تقاضا برای کالای ایرانی بالا رفته که این 
خبر خوبی برای صنعت کشور است.« وی افزود: 
ــزار دستگاهی  »امــســال افــزایــش تولید 600هــ
یخچال را شاهد بودیم که توانسته به نیاز بازار 
پاسخ دهد. همچنین در زمینه تولید تلویزیون، 
تولید برد و پنل نیز سرمایه گذاری زیادی انجام 
شده که برنامه ما صیانت از این سرمایه هاست.« 
صادقی نیارکی با بیان این که همه واحدهای 
تــولــیــدی بــخــش هــای خــود را تــوســعــه دادنـــد، 
تاکید کرد: »برنامه ریزی تولید لوازم خانگی در 
سال گذشته هشت میلیون دستگاه بود که 

محقق شد و امسال برنامه ریزی برای 12میلیون 
ــاه دی، طبق  ــت کــه تــا پــایــان مـ دســتــگــاه اسـ
برنامه ریزی 10 میلیون دستگاه در کشور تولید 
شد.  معاون امورصنایع وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در خصوص نگرانی های تولیدکنندگان از 
عرضه کالاهای قاچاق لوازم خانگی در سطح بازار 
افزود: »باید در تعامل با مراجع ذی ربط جلساتی 
با جدیت دنبال شود تا آسیبی متوجه بخش 

تولید در این صنعت مهم نشود.«
به گفته وی، هدف گذاری اصلی ما این است که 
در حوزه لوازم خانگی خودکفا شویم و بتوانیم 
ــازار را تامین کنیم. مهم ترین  نیاز 100درصـــد ب
اولویت وزارت صمت تأمین مواد اولیه برای 
توزیع  جمله  از  لــوازم خــانــگــی  تولیدکنندگان 
عادلانه ورق و محصولات پتروشیمی برای این 

صنعت و همه صنایع کشور است.

نگاهمان به کیفیت باشد؛ نه برند
کیوان گردان، مدیرکل 
دفتر صنایع برق،فلزی 
و لــوازم خــانــگــی وزارت 
ــه جـــام جـــم  ــ صـــمـــت بـ
ــیـــش از  ــفــــت: »تـــــا پـ گــ
تحریم ها ساخت داخل عمق زیادی نداشت اما 
ــه 70 درصــد  اکــنــون تعمیق ســاخــت داخـــل ب
رسیده است.« وی دربــاره کیفیت محصولات 
ایرانی توضیح داد: »کالاهای ایرانی از نظر کیفیت 
با نمونه های خارجی قابل رقابت هستند اما 
متاسفانه برخی افراد نگاهشان به برندهاست. 
اگر کالای ایرانی و خارجی را بدون برند کنار هم 
بگذاریم کسی متوجه نخواهد شد کدام وسیله 
متعلق به ایران است.« گردان با تاکید بر این که 
سیاست وزارت صمت حمایت از کالاهای تولید 
ــرد: »در طــول دو سال  ــل اســت تصریح ک داخ
گذشته حمایت از تولیدات داخلی باعث شد 
بــســیــاری از کــارخــانــه هــای تــولــیــدی در بخش 
تحقیق و توسعه فعالیت های خود را گسترش 
آن افزایش تولید قطعات و  دهند که نتیجه 

همچنین رشد لوازم خانگی است.« 

راهکار پیش روی دولت
با توجه به افزایش تولید و اقبال مردم به خرید 
لوازم خانگی ایرانی دولت می تواند برای خرید 
کالای ایرانی تسهیلات در نظر بگیرد. به این 
صورت که افرادی متقاضی کالای ایرانی بتوانند 
به صورت اقساطی این کالا را تهیه کنند. این 
ــدام از ســـوی شــرکــت هــای تــولــیــدکــنــنــده  ــ اقـ
می تواند انجام شــود و نیاز به برنامه ریزی و 
حمایت دولت دارد. برخی کارشناسان هم بر 
این باورند در شرایط فعلی که ممکن است 
تــحــریــم بـــه تــولــیــد فـــشـــار بــــیــــاورد، اقــســاط 
لوازم خانگی قبل از تولید پرداخت شود. به 
این صورت که قیمت لوازم خانگی مشخص 
باشد و در سه مرحله به واحد تولیدی پرداخت 
شود که با این شرایط هم سرمایه در گردش 
ــد و هــم  ــابـ ــی یـ ــمـ ــاهــــش نـ ــ ــنـــده ک ــنـ ــیـــدکـ تـــولـ
مصرف کننده کالا را با قیمت مناسبی دریافت 
کرده است. با توجه به این که قدرت خرید مردم  
کاهش یافته، به نظر می رسد دولت برای ورود 
کــالاهــای ایــرانــی بــه خانه ها باید تمهیدات و 

تسهیلاتی در نظر بگیرد.

 پس از خروج شرکت های لوازم خانگی خارجی از ایران فضا برای نشان دادن ظرفیت های داخلی باز شد و سرمایه گذاران و فعالان 

محمدحسین 
علی اکبری

اقتصاد

اقتصادی تصمیم گرفتند به جای تلاش برای نگه داشتن شرکت های خارجی در ایران به دنبال تعمیق ساخت داخل در این حوزه 
باشند. برخی بر این باور بودند که ممنوعیت واردات لوازم خانگی به کشور با افزایش قاچاق این محصولات همراه می شود و شاید 
به سرنوشت خودروسازان دچار شوند که رضایت مصرف کننده در سبد تولیدی آنها جایی نداشته باشد اما کارنامه دوساله این 
کشور نشان داده نه تنها در زمینه تولید باکیفیت  یم ها به اذعان مسؤولان اقتصادی  ین تحر آن هم در شرایط شدیدتر صنعت 
گام های مثبتی برداشته شده بلکه باعث شده خروج ارز از کشور کاهش یابد. با روی کار آمدن جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری 
ع باعث نگرانی تولیدکنندگان داخلی خصوصا کسانی که در  جدید آمریکا برخی مسؤولان دم از رفع تحریم ها می زنند که این موضو
صنایع مختلف سرمایه گذاری کردند شده است. گزارشی که در ادامه می خوانید نمایی از توان تولید داخل و لزوم حمایت از صنعت 

در آینده است. 

چرا تولیدکنندگان لوازم خانگی نگران بازگشت شرکت های خارجی هستند؟

فرش قرمز فقط برای تولید ایرانی

نبض اقتصاد

۳1۳0 هزار میلیارد تومان حجم نقدینگی کشور 
بــانــک مــرکــزی بــا انتشار گزیده 
آمارهای اقتصادی در پایان آذر 
99، حجم نقدینگی را ۳1 هزار و 
۳00 هزار میلیارد ریال اعلام کرد 
 9۸ که نسبت به اسفند ســال 

معادل 26/6 درصــد افزایش نشان می دهد. این در حالی است که 
این افزایش در دوره مشابه سال گذشته 20/2 درصــد بــوده است. 
ضریب فزاینده نقدینگی در پایان آذرمــاه سال جاری 7/6۸ بوده که 
6/7 درصد نسبت به آذرماه 9۸ رشد داشته است. میزان دارایی های 
خارجی بانک مرکزی در آذر سال 99 به ۳۸۳۸/۳ هزار میلیارد ریال رسید 
که نسبت به اسفند سال گذشته 10/۳ درصد افزایش نشان می دهد. 
همچنین بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در دوره مورد بررسی 
نیز 12۳ هزار میلیارد ریال بوده که نشان دهنده ۳/9 درصد کاهش 

نسبت به آذر 9۸ است. 
این گــزارش حاکی است میزان دارایــی هــای خارجی در این بخش با 
71/7 درصــد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل همراه بــوده و 
به 9265/2 هزار میلیارد ریال رسید و حجم اسکناس و مسکوک نیز 
با 26/4 درصد افت به 75 هزار میلیارد ریال رسید. سپرده بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۳۳/6 درصد افزایش 
نسبت به آذر 9۸ به ۳۳5۸/2 هزار میلیارد ریال رسید. همچنین بدهی 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان 
آذر99 با 1۳/9 درصد افزایش به 126۸/4 هزار میلیارد ریال رسیده است. 
بر پایه این گزارش، میزان دارایی های خارجی بانک های تخصصی در 
پایان آذر سال جاری 2۳۳9/2 هزار میلیارد ریال است که نسبت به 

دوره مشابه سال قبل 62/5 درصد رشد یافته است. 

در یک سال گذشته مسکن 90 درصد گران شد
بررسی تازه ترین آمار مرکز آمار در 
رابطه با وضعیت قیمت مسکن 
در دی ماه امسال نشان می دهد 
هزینه خرید در هر سه شاخص 
خ تورم  افزایش داشته است. نر
ماهانه در دی ماه به ۸/2 درصد 

رسیده و این در حالی است که تورم ماهانه در آذرماه منفی ۸/5 درصد 
اعــلام شــده بــود و بر ایــن اســاس افــزایــش قیمت در یک مــاه حدود 
16درصد بوده است. در حالی که تورم ماهانه طی چند ماه اخیر روندی 
کاهشی طی می کرد دوبــاره از دی مــاه افزایشی شده است، به طور ی 
که از 12/4 درصد در مرداد ماه تا منفی ۸/5 درصد در آذرمــاه ریزش 
داشته است ولی از دی روند برعکس می شود. اما تغییرات قیمت 
خ تورم  مسکن نسبت به دی ماه پارسال از این حکایت دارد که نر
نقطه ای به 90/4 درصد رسیده است، بنابر این متقاضیان برای خرید 
یک واحد مسکونی در شهر تهران باید بیش از 90 درصد نسبت به 

پارسال اضافه پر داخت کنند. 
تورم نقطه ای در دی ماه نسبت به آذر ماه که ۸۳ درصد گزارش شده بود 
7/4 درصد افزایش دارد، در این حالت هزینه خرید مسکن در فاصله 
بین آذر تا دی 7/4 درصد رشد دارد. از سال 1۳96 تا کنون بالاترین 
حد تــورم نقطه به نقطه حــدود 114 درصــد در آبــان مــاه امسال بوده 
که به ۸۳ درصــد در آذر کاهش پیدا می کند ولــی از دی مــاه مجددا 
رونــد صعودی پیدا کــرده اســت. اما وضعیت تــورم سالانه که درصد 
اعــداد شاخص قیمت در یک ســال منتهی به ماه  تغییر میانگین 
 71/۸ مورد نظر نسبت به دوره مشابه سال قبل را نشان می دهد 
خ 6۸/2 درصدی در آذرماه   درصد اعلام شده که ۳ درصد در مقایسه با نر

افزایش دارد.

رانندگان خانه دار می شوند
ــامــه هــمــکــاری  ــفــاهــم ن امـــــروز ت
احداث واحدهای مسکونی برای 
رانــنــدگــان بــخــش حــمــل و نقل 
عمومی بــرون شــهــری بــا حضور 

وزیر راه و شهرسازی امضا شد.
ــی ســـازمـــان  ــ ــررس ــ ــاس ب ــ ــر اسـ ــ بـ

راهداری و حمل و نقل جاده ای، حدود 226 هزار راننده فاقد مسکن 
و دارای فرم )ج( سبز هستند که محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی 
گفت: در برنامه سه ساله با تخصیص یارانه و همچنین دیگر حمایت ها 
می شوند.  خانه  صاحب  مسکن،  فاقد  کمک رانندگان  و   رانندگان 
محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه این مراسم اظهار کرد: 
روش کار به این نحو است که در شهرهای کوچک به این افراد زمین 
واگذار می شود تا خود آنها نسبت به احداث مسکن اقدام کنند. بخش 
دیگر که در شهرهای بزرگ و کلانشهرها هستند در قالب پروژه های 
ح اقدام ملی مسکن از محل ظرفیت های موجود به پروژه معرفی  طر
می شوند و در غیر این صورت با تعریف پروژه های جدید این امکان 
ح اقدام  فراهم خواهد شد تا آنها بتوانند ثبت نام کنند و در پروژه طر
ملی مسکن، مشارکت داشته باشند. وی توضیح داد: همچنین با 
، تعاون و رفاه اجتماعی هماهنگی شده تا برای دهک های  وزارت کار
ح اقدام  پایین درآمدی رانندگان همانند اقشار کارگر و بازنشسته طر
ملی مسکن، یارانه احداث مسکن، تخصیص یابد. یارانه های احداث 
مسکن به ویژه به رانندگان کمکی که فاقد وسیله هستند و وضعیت 
معیشتی آنها متفاوت و سخت تر است تعلق می گیرد. سازو کارها به 
نحوی خواهد بود که کمک رانندگان بتوانند از فرصت خانه دار شدن 
ح اقدام ملی مسکن با هدف احداث 400 هزار واحد  بهره مند شوند. طر

مسکونی از شهریور ماه سال گذشته کلنگ زنی شده است.

عدد خبر
ذره بین

+ اقتصاد

کرونا چند نفر را بیکار کرد؟

مــدیــرکــل امـــور بیمه شدگان ســازمــان تأمین 
اجتماعی با بیان این که تاکنون یک میلیون و 
251هــزار و 975نفر بر اثر شیوع کرونا، مشمول 
بیمه بیکاری شده اند، گفت: از این جمعیت، 
یــک مــیــلــیــون و 169هـــــزار و 5۳4نـــفـــر در حــال 
دریافت بیمه بیکاری هستند. مهدی شکوری 
افزود: اعتبار پیش بینی شده در مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا برای حمایت از بیکاران در 
دوره پاندمی، کمی بیش از ۳000میلیارد تومان 
بوده است که تاکنون هزار میلیارد و 2۸6میلیون 
تومان از این اعتبار تخصیص یافته و هزار میلیارد 

و 750میلیون تومان باقی مانده است. 
مــدیــرکــل امـــور بیمه شدگان ســازمــان تأمین 
اجتماعی گفت: سازمان از اسفند 9۸ تاکنون 
بــه دلایــل مختلفی از جمله کاهش حــق بیمه 
ــق بــیــمــه کــارفــرمــایــان و...  ــال ح ــه ــران، ام ــارگـ کـ
کاهش درآمد بسیاری داشته است. اگر تاخیر 
در شناسایی و وصول حق بیمه ناشی از توقف 
و تامین اقدامات مطالبات سازمان و مواردی 
چــون کــاهــش درآمـــد نــاشــی از تعطیلی و رکــود 
فعالیت های اقتصادی و به دنبال آن تعدیل 
و اخــراج نیروی انسانی شاغل را هم که اضافه 
کنیم مبلغی بالغ بر 2۸هزار میلیارد و 669میلیون 

تومان کاهش منابع وصول داشته ایم. 
ــه گــفــت: هــیــات وزیــران مبلغ  شــکــوری در ادامـ
۳2هزار میلیاردتومان سهام شرکت های دولتی 
بابت پرداخت بخشی از مطالبات به سازمان 
واگــــذار کـــرد کــه از آن مــیــزان ۳0درصــــد اعتبار 
تخصیص یافته که معادل 9600میلیارد تومان 
ح ماهانه  است اما از آنجا که بار مالی اجرای طر
نزدیک به 1400میلیارد تومان است، این مبلغ 
نهایتا کفاف هفت ماه اجرا را خواهدداد./ تسنیم

رایزنی ایران و عراق در حوزه بانکی
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی دیروز 
با سالم چلبی، مدیرعامل بانک تجارت عراق 
دیدار کرد که طی این دیدار روش های استفاده 
از منابع بانک مرکزی مــورد بحث قــرار گرفت. 
مقامات بانکی ایران و عراق در ماه های گذشته 
ــردن منابع مالی ایــران  بارها در خصوص آزادکـ
رایزنی کرده اند اما طبق اعلام همتی موثر نبوده 
و همچنان منابع ایران در عراق مسدود است. 
چندی پیش همتی دلیل مسدود شدن پول 
ایــران در عراق را تحریم های آمریکا عنوان کرد 
و گفت: به دلیل این که بانک دولتی عراق برای 
نقل و انتقال پول باید از واشنگتن مجوز بگیرد، 
آمریکا اجازه پرداخت طلب های ایران را نمی دهد. 
ــاره موضوعات  ــ ــاره درب ــ ــران و عـــراق دوب ــالا ایـ ح
بتوانند  تــا  نشستند  مــذاکــره  میز  ســر  بانکی 
برای استفاده از منابع بانکی راه حلی بیابند. بر 
اساس این مذاکرات، قرار است ایران به منابع 
 مالی حاصل از صــادرات گاز به عراق دسترسی 

داشته باشد./ جام جم دیلی

، سالم تر و گران تر غ کوچک تر مر
مریم طهماسبی، مدیرکل آموزش بهره برداران و 
غ استاندارد،  مشاغل کشاورزی گفت: تولید مر
غ در کــمــتــر از  یــعــنــی کــاهــش ســـن کــشــتــار مـــر
40روزگی با وزن لاشه تا 1700 گرم، علاوه بر این که 
برای مرغداران صرفه اقتصادی بیشتری دارد، 
محصولی سالم تر نیز برای مردم است. وی افزود: 
غ آماده طبخ  از نظر استانداردهای جهانی لاشه مر
در بازار باید دارای رنج وزنی بین 1.2 تا 1.7کیلوگرم 
 باشد؛ چرا که این لاشه ها کیفیت بالاتری از نظر 
طعم، مزه، قابلیت هضم و سلامت نسبت به 
لاشه های سنگین وزن دارنــد. در سنین بالاتر 
از سن استاندارد پرورش )بیشتر از ۳7روزگی( 
غ ها جثه و وزن بیشتری داشته و معمولا  مر
تلفات و درگیری به بیماری های مختلف عفونی 
و غیرعفونی افزایش می یابد؛ در این زمان مرغدار 
برای جلوگیری از بروز بیماری و افزایش تلفات 
به داروها از جمله انواع آنتی بیوتیک ها متوسل 

می شود. 
غ گوشتی استاندارد  طهماسبی ادامــه داد: مر
ــه کیفیت و سلامت  ــط ــه واس ( ب ــز ــای غ س )مـــر
بیشتری  قیمت  بــایــد  قاعدتا  گــوشــت   بیشتر 
داشــتــه بــاشــنــد و در دیــگــر کــشــورهــا به عنوان 
غ درجــه یک به حساب می آید امــا در ایــران  مــر
غ  ــه مر عمدتا بــه دلــیــل نــبــود درجــه بــنــدی لاش
، لاشه های با کیفیت و وزن های  هنگام کشتار
مختلف، قیمت های یکسانی دارند. طهماسبی 
ــی بــرای  ــایــش ــورت آزم ــ ــال 1400 بــه ص گــفــت: سـ
غ گوشتی در 1600مرغداری در  تولیدکنندگان مر
آمــوزش هــای مرتبط با مسائل  هشت استان 
غ گــوشــتــی  ــرورش مـــر ــ ــهــداشــت و پـ ــه، ب ــغــذی ت
( انجام می شود تا نتایج آن  غ سایز  استاندارد )مر

مشخص شود./ تسنیم

با خروج 
شرکت های خارجی 

 لوازم خانگی 
 از ایران

عمق ساخت 
داخل به 70 درصد 

رسیده است

ممنوعیت واردات 
و مقابله با قاچاق 

باعث صرفه جویی 
ارزی 8میلیارد 

دلاری در صنعت 
لوازم خانگی شده 

است


